
COMUNE DI BISACQUINO
(CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AREA I - AFFARI GENERALI E LEGALI

N.      3      del    22-01-2020   .

N.    20   .

del 22-01-2020 .

REG. Generale

OGGETTO: Nomina al sig. Ragusa Giovanni per redigere progetto  "PO
FERS 2014/220 ATTUAZIONE CLLD. ADESIONE ALL'AZIONE 9.3.5
PIANO DI INVESTIMENTO INFRASTRUTTURA PER COMUNI
ASSOCIATI" POTENZIAMENTO ATTREZZATURE CRER  (CENTRO
RICREATIVO EDUCATIVO E RICREATIVO).

L’anno  DUEMILAVENTI il giorno  VENTIDUE del mese di GENNAIO nel proprio ufficio la sottoscritta  TRAPOLINO

CATERINA a seguito della determina sindacale n. 3 del 07/01/2020, con la quale è stata nominata

Responsabile dell'Area dell’AREA I - AFFARI GENERALI E LEGALI,

Vista L’allegata proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente statuto comunale;

DETERMINA

Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 n. 10 le motivazioni di fatto e di diritto
esplicitate in narrativa;
Di attestare la Regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario;

Il Responsabile dell'Area
 Trapolino Caterina
(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



PREMESSO:
CHE è intenzione dell’Amministrazione Comunale partecipare al progetto per la selezioni di interventi
per la realizzazione di “Piani di investimento in infrastrutture per Comuni associati e aiuti per
sostenere gli investimenti enti privati nelle strutture per anziani e persone con limitazioni
nell’autonomia” a valere sull’Asse 9 Azione 9.3.5 del PO FESR Sicilia 2014/2020, cofinanziato dal Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR), pubblicato sul sito del Dipartimento della Famiglia e delle
Politiche Sociali e sul sito di Euroinfosicilia.

CHE con delibera di G.M. n.7 del 18.01.2020 l’Amministrazione Comunale ha aderito al “PO FERS
2014/220 Attuazione CLLD. Adesione all’azione 9.3.5 piano di investimento infrastruttura per Comuni
Associati per Potenziamento Attrezzature Crer” dando mandato all’area 1 di procedure con urgenza a
redigere apposito progetto da presentare nei termini indicate dal Bando;

CHE con provvedimento del Segretario Comunale n 3 del 18.01.2020 la Sig.ra Trapolino Caterina  Capo
Area  dell’Area 1  “Segreteria, Affari Generali, Affari Legali e Contenzioso,  Politiche Sociali, -Mattatoio
Comunale” è stata nominato R.U.P Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) a valere sul progetto
“PO FERS 2014/220 Attuazione CLLD. Adesione all’azione 9.3.5 piano di investimento infrastruttura per
Comuni Associati, potenziamento attrezzature Centro Crer”;

CHE si rende necessario individuare e nominare un progettista  per redigere apposito progetto come
da atto di indirizzo con deliberazione n 7 del 18.01.2020;

INDIVIDUATO il Sig. Ragusa Giovanni, coordinatore del CRER, figura da ricoprire come   progettista a
svolgere le funzioni per il progetto di cui in oggetto;
RITENUTO di procedere con la nomina di progettista per il progetto “PO FERS 2014/220
ATTUAZIONE CLLD. ADESIONE ALL’AZIONE 9.3.5 PIANO DI INVESTIMENTO INFRASTRUTTURA PER
COMUNI ASSOCIATI” POTENZIAMENTO ATTREZZATURE CRER – (CENTRO RICREATIVO
EDUCATIVO E RICREATIVO, il Sig.Ragusa Giovanni;
VISTO il D.lgs n. 50/2016e ss.mm.II “codice degli appalti”;
VISTO il DPR 05.10.2010 n. 207;
VISTO l’art. 24 della L.R. 8/2016 che modifica la L.R. 12/2010;
VISTA la legge Regionale n. 1 del 26.01.2017 di modifica della L.R. 8/2016 e della L.R. 12/2010;
VISTO lo statuto Comunale;
VISTO il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il Vigente O.EE.LL. della R.S.;
ATTESA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso;

DETERMINA

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 3 della Legge Regionale 30/04/1991, n. 10, le motivazioni di fatto e di
diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
DI NOMINARE come   progettista per svolgere le funzioni per il progetto “PO FERS 2014/220
ATTUAZIONE CLLD. ADESIONE ALL’AZIONE 9.3.5 PIANO DI INVESTIMENTO INFRASTRUTTURA PER
COMUNI ASSOCIATI” POTENZIAMENTO ATTREZZATURE CRER – (CENTRO RICREATIVO
EDUCATIVO E RICREATIVO, il Sig. Ragusa Giovanni affidato all’area 1;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



DI NOTIFICARE il presente atto all’interessata;
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al settore finanziario.

Bisacquino, lì 22-01-2020 Il Responsabile del Procedimento
 Trapolino Caterina
(Sottoscritto con firma digitale)

ESITO PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 : Favorevole

Bisacquino Li 22-01-2020 Il Capo Area
 Trapolino Caterina
(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune

Con pubblicazione n.        il                  e per 15 giorni

Bisacquino, lì
Il Messo Comunale
 D'Alessandro Nunzia

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:


